
 
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N. 11 

DEL 06/04/2022 
 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEI 
TERRENI DI PROPRIETA’ DELL’ENTE SITI IN COMUNE DI ALTO SERMENZA, 

LOCALITA’ ALPE BRUSA’ ALL’ASSOCIAZIONE MONTEROSA FORESTE. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 

 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 

naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera;  

 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 

con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Ferrari Paolo; 
 

Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 

dell'Ente stesso; 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 

aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi; 

 
Richiamato il decreto del presidente n°3 del 17/02/2021 avente per oggetto “Adesione 
all’Associazione Monte Rosa Foreste con sede in Varallo C.so Roma 35”; 

 
Dato atto che la l’operazione 12.2.1 del PSR 2014-2020 prevede il “Pagamento 

compensativo per le zone forestali Natura 2000”. 
 
Dato atto che per accedere ai finanziamenti di cui al punto precedente risulta necessario 

affidare in gestione i seguenti terreni, di proprietà dell’Ente, siti in comune di Alto 
Sermenza, località Alpe Brusà censiti al N.C.T. foglio 13, particelle 4, 7, 8, 13, 126, 127, 

128. 



Ritenuto opportuno partecipare alla misura suddetta affidando in gestione i terreni di 

cui sopra all’Associazione Monterosa Foreste; 
 

Rilevato che quanto sopra è coerente con le finalità istituzionali dell’Ente;   
 
Dato atto che per l’attuazione del progetto in oggetto risulta necessario provvedere alla 

sottoscrizione di una apposita convenzione tra l’Ente di gestione delle Aree Protette della 
Valle Sesia e l’Associazione Monterosa Foreste recante i modi ed i termini della 

collaborazione tra le parti per la partecipazione all’operazione 12.2.1 “Pagamento 
compensativo per le zone forestali Natura 2000”; 
 

Vista l’allegata convenzione; 
 

Tutto ciò premesso, 
 
 

DECRETA 
 

 
 

1. Di approvare l’allegata convenzione tra Ente di gestione delle Aree Protette 
della Valle Sesia e l’Associazione Monterosa Foreste per la partecipazione 
alla misura 12.2.1 “Pagamento compensativo per le zone forestali Natura 

2000”. 
 

2. Di provvedere alla sottoscrizione della convenzione di cui al presente atto. 
 

3. Di dare mandato al Direttore dell’Ente ad assumere tutti gli atti necessari per il 

conseguimento degli obiettivi previsti dalla convenzione sottoscritta. 
 

4. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 
competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19/2009 e s.m.i. e 
dell’art. 5 dello Statuto dell’Ente. 

 
 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 
Gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

 

 

            IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO 

              Paolo Ferrari                                                      Dott.ssa Lucia Pompilio 
 Firmato digitalmente       Firmato digitalmente 

 

  

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il decreto presidenziale n.   è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  

 

 

         IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

                     

 

Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 

 

 

         

     IL RESPONSABILE DEL  

                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

    

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Lì 

 

IL SEGRETARIO  

 

 

Diventato esecutivo il  
 

 
 

 


